
Управление образования  

администрации Кирилловского муниципального района 

ПРИКАЗ 

от 02.03.2022 г.                                                                                                  № 50 

г.Кириллов 

Об итогах муниципального этапа  

областного конкурса "Зеленая планета" 

В целях привлечения общественного внимания к приоритетному 

национальному проекту «Экология», который является одним из основных 

направлений государственной политики до 2024 года, посредством массового 

вовлечения детей и подростков через искусство и науку в проблематику 

экологического мировоззрения, которое способствует гармоничному 

развитию личности, сплочению и формированию у подрастающего 

поколения широкого взгляда на окружающий мир и заботу о нём 

управлением образования администрации Кирилловского муниципального 

района, КУ КМР ВО "Центр обеспечения деятельности учреждений 

образования" был проведён муниципальный этап областного конкурса 

"Зеленая планета". 

На конкурс поступило 32 работы из 5 образовательных организаций 

района: 

- БДОУ КМР ВО "Детский сад №4 "Зернышко" г.Кириллов" - 1;  

- БДОУ КМР ВО "Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" 

г.Кириллов" - 19; 

- БОУ КМР  "Горицкая СШ" - 3; 

- АОУ КМР "Николоторжская СШ имени Е.Н.Преображенского" - 1; 

- БОУ ДО КМР "Дом детского творчества" - 8. 

02 марта 2022 года подведены итоги конкурса. По итогам экспертной оценки 

были определены призовые места в каждой номинации. 

В связи с вышеизложенным 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 

"Зеленая планета". 

2. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса. 

 

Жюри рассмотрело представленные на конкурс работы и решило 

присудить: 

В номинации «Многообразие вековых традиций»: 



Диплом I степени- Кузнецовой Наталье, воспитаннице БОУ ДО КМР "Дом 

детского творчества", руководитель - Кузнецова Н.А.; 

Диплом I степени - Кузнецовой Арине, воспитаннице БОУ ДО КМР "Дом 

детского творчества", руководитель - Кузнецова Н.А.; 

Диплом II степени- Елхачеву Роману, воспитаннику БОУ ДО КМР "Дом 

детского творчества", руководитель - Рябкова Ж.К.; 

Диплом II степени - Ведениной Варваре, Глебовой Дарине и Ефремовой 

Елизавете воспитаннице БОУ ДО КМР "Дом детского творчества", 

руководитель - Зайцева С.В.; 

Диплом III степени- Каргопольцеву Ивану, воспитаннику БОУ ДО КМР 

"Дом детского творчества", руководитель - Рябкова Ж.К. 

 

В номинации «Зелёная планета глазами детей» (дошкольники): 

Диплом I степени- Семеновой Ксении, воспитаннице БДОУ КМР ВО 

"Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г.Кириллова", 

руководитель - Соколова Л.И.; 

Диплом I степени - Сорокиной Калерии, воспитаннице БДОУ КМР ВО 

"Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г.Кириллова", 

руководитель - Паршова Т.В.; 

Диплом II степени- Митиной Марии, воспитаннице БДОУ КМР ВО 

"Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г.Кириллова", 

руководитель - Чугунова О.Н.; 

Диплом III степени- Кивелеву Тимофею, воспитаннику БДОУ КМР ВО 

"Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г.Кириллова", 

руководитель - Котова С.В. 

Диплом III степени- Блиновой Елизавете, воспитаннице БДОУ КМР ВО 

"Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г.Кириллова", 

руководители - Паршова Т.В. и Сироткина С.С. 

В номинации «Зелёная планета глазами детей» (школьники): 

Диплом I степени - Кудряшовой Виктории, обучающейся БОУ КМР 

"Горицкая СШ", руководитель - Кондратьева О.С.; 

Диплом II степени- Махиной Альбине, обучающейся БОУ КМР "Горицкая 

СШ", руководитель - Кондратьева О.С.; 

Диплом III степени- Демину Кириллу, обучающемуся БОУ КМР "Горицкая 

СШ", руководитель - Кондратьева О.С. 

 

В номинации «Природа и судьбы людей»: 

Диплом I степени - Смирновой Варваре, воспитаннице БДОУ КМР ВО 

"Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г.Кириллова", 

руководитель - Макаренкова Т.П.; 



Диплом II степени- Оленичевой Ксении, воспитаннице БДОУ КМР ВО 

"Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г.Кириллова", 

руководитель - Котова С.В.; 

Диплом III степени- Гагарину Юрию, воспитаннику БДОУ КМР ВО 

"Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г.Кириллова", 

руководитель - Ботина В.В. 

 

В номинации «Современность и традиция»: 

Диплом II степени- коллективу дошкольного отделения АОУ КМР 

"Николоторжская СШ имени Е.Н.Преображенского", руководитель - 

Бормусова А.Д. 

 

В номинации «Природа. Культура. Экология»: 

Диплом I степени- Чукановой Ксении, воспитаннице БОУ ДО КМР "Дом 

детского творчества", руководитель - Медведева С.А.; 

Диплом II степени- коллективу воспитанников, педагогов и родителей 

БДОУ КМР ВО "Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" 

г.Кириллова", руководители - Богданова Е.В. и Соколова Л.И. 

 

В номинации «Природа – бесценный дар, один на всех»: 

Диплом I степени - коллективу воспитанников, педагогов и родителей 

БДОУ КМР ВО "Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" 

г.Кириллова", руководитель - Воронина О.С.; 

Диплом II степени - коллективу воспитанников и педагогов 

подготовительной группы БДОУ КМР ВО "Детский сад общеразвивающего 

вида №6 "Аленушка" г.Кириллова", руководитель - Паршова Т.В.; 

Диплом III степени- воспитанникам старшей группы БДОУ КМР ВО 

"Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г.Кириллова", 

руководитель - Соколова Л.И. 

 

 3. Направить для участия в областной викторине работы победителей и 

призеров районного этапа Конкурса.  

 

 4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Дормидонтову 

А.И. и Чекушину С.С., методистов КУ КМР ВО "Центр обеспечения 

деятельности учреждений образования". 

 

 

Начальник управления образования                                              Е.А.Фафурина 


